CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DESPACHO DE ANDAMENTO - CRMRS/PRE/GER/COMP

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
Processo Administrativo nº 169/2025
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul (Cremers), por meio
de seu Pregoeiro, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, o
ADIAMENTO da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 12/2025, cujo objeto é a
contratação de serviço de clipping.
A sessão, inicialmente agendada para o dia 23 de setembro de 2025, foi remarcada
devido a inconsistências técnicas apresentadas no Portal de Compras do Governo
Federal, que impediram o devido cadastramento de propostas pelos licitantes.
Visando garantir a isonomia, a ampla competitividade e o interesse público, a nova
data para a realização da sessão pública será:
Nova Data da Publicação do Edital: 25/09/2025
Nova Data da Sessão: 09 de outubro de 2025. Horário: 09h Local: Portal de
Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br)
Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital e em seus
anexos.
23 de setembro de 2025.
Marcos Apratto Rigon
Pregoeiro Cremers

Documento assinado eletronicamente por Marcos Apratto Rigon, Pregoeiro,
em 22/09/2025, às 16:35, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 3078491 e o código CRC 1B3E5253.

Av. Princesa Isabel, 921 - Bairro Bairro
Santana |

CEP 90620-001 | Porto Alegre/RS -
https://cremers.org.br/

Referência: Processo SEI nº 25.21.000014629-0 | data de inclusão: 22/09/2025

Despacho de Andamento 3078491         SEI 25.21.000014629-0 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Despacho de Andamento 3078491